
 

 

 

 

司会：百田 晶子 ＳＡＡ副委員長 

 

【開会点鐘】              

髙橋 正典 会長（東京国分寺ＲＣ） 

中垣 範保 会長（東京武蔵国分寺ＲＣ）

 

【ロータリーソング】 
 

『君が代』『奉仕の理想』 
 

ソングリーダー：佐藤 喜義 会員 

 

【お客様紹介】                中垣 範保 会長 
 

井澤 邦夫 様（国分寺市長） 

新海 栄一 様（国分寺市議会議長） 

濱仲 幸弘 様（多摩中グループガバナー補佐） 

 

【会長の時間】 

髙橋 正典 会長（東京国分寺ＲＣ） 

中垣 範保 会長（東京武蔵国分寺ＲＣ）
 

皆さん明けましておめでとうございま 

す。旧年中は大変お世話になりました。 

今年もどうぞよろしくお願い申し上げ 

ます。 

本日は私共新年合同例会に多摩中グループガバナー

補佐濱仲幸弘様国分寺市長井澤邦夫様、国分寺市議

会議長新海栄一様にはご多忙のところご臨席賜り誠

に有難うございます。厚く御礼申し上げます。 

また、親クラブの皆さんには、いつも大変お世話に

なっております。昨年12月の忘年例会に出席させて

いただきましたが、100％の出席のもと最高に盛り上

がりましたイケメンコンテストで楽しい一時を過ご

させていただきました。高橋会長さん中村幹事さん

を中心にクラブが一体となった雰囲気は高橋会長さ

んの人徳と力量のなせる業で是非見習いたいと思い

ました 。 

さて、上半期は我がクラブも頑張りました。７月の

水ロケット発射体験をはじめとして、８月の移動納

涼例会、９月は復興途中の陸前高田市を支援の一環

として訪問し義捐金をお渡し致しました。10月には

被曝地広島を訪ね世界平和を祈願致しました。2710

地区の広島東南ロータリークラブとの交流も大変有

意義でした。11月は少年野球大会を開催し、野球用

具の贈呈など青少年健全育成に貢献致しました。12

月には忘年家族例会でマグロの解体ショウを見なが

らの楽しい忘年家族例会になりました。上半期の皆

さんのご尽力に心から感謝申し上げます。 

今日からいよいよ下半期に入ります。本日の理事会

におきまして、次次年度多摩中グループガバナー補

佐を選出致しました。ご存知のように多摩中グルー

プでは、輪番制でガバナー補佐を担当する事になっ

ています。丁度我がクラブの25周年に当たる年でご

ざいます。パスト会長会のご意向を鑑み理事会で審

議の結果鈴木義明会員にお願いすることになりまし

た。グループ幹事につきましてはガバナー補佐ノミ

ニーご自身で選任していただくことにしておりま

す。 

次に、２月には国際奉仕のカンボジヤ教育支援で現

地カンボジヤに向かいます。本多親睦活動委員長に

お世話いただき５名で教育資材贈呈式に出席してま

いります。次に、６クラブ合同例会ですが、我がク

ラブがホストクラブを務めることなり、４月15日

(水)に立川パレスホテルで開催する事になりまし

た。関係の皆さん始め事務局にも負担をかけますが

よろしくお願いいたします。次に 5 月でございます

が、最後のイベントとして、24日の日曜日に予定し

ておりますロータリーデーの開催です。ロータリー

の公的イメージを高めるための事業として成功させ

たいと考えております。よろしくご協力の程お願い

致します。最終例会まで下半期力を合わせて次年度

に繋ぐために頑張りましょう。 

 

【お客様ご挨拶】 

 

濱仲 幸弘 様 

（多摩中グループガバナー補佐） 

 

 

井澤 邦夫 様 

（国分寺市長） 

 

 

新海 栄一 様 

（国分寺市議会議長） 

 

 

国際ロータリー第２７５０地区 多摩中グループ  東 京 武 蔵 国 分 寺 ロータリークラブ 

例会報告９74 

（２０15.1.13)

クラブテーマ 

クラブ基盤の強化と地域に根差した奉仕活動 

新年合同例会 パレスホテル立川



東京武蔵国分寺ロータリークラブ

【幹事報告】    
 

中村 早苗 幹事 

（東京国分寺ＲＣ） 

 

水島   至 幹事 

（東京武蔵国分寺ＲＣ） 

 

12月16日(火) 東京国分寺ＲＣ 

クリスマス会 

12月17日(水) 新会員歓迎会 

12月18日(木) 第５回 地区リーダー会議 

１月10日(土) 福祉関係団体新年会 

１月10日(土) 国分寺青年会議所賀詞交歓会 

１月13日(火) 第七回 理事会 

 

【委員会報告】 

◆出席委員会／出席報告    

原田 雅章 出席委員長（東京国分寺ＲＣ） 

佐藤 喜義 出席委員長（東京武蔵国分寺ＲＣ）
 

会員数４５名    免除４名  有効会員数４１名 

出席者            ２９名 

メークアップ済     ２名 

計    ３１名  出席率７６％ 

前々回７２％８１％に訂正 

 

 

 

司会：本多幸雄 親睦活動委員長 

 

・乾杯  小林 康久 副会長 

 

 

 

・フラメンコショー（ロス・リジェンダス） 

 

 

 

 

 

 

【ニコニコボックス】  

 

坂井真澄 親睦活動委員長 

（東京国分寺ＲＣ） 

 
 

本多幸雄 親睦活動委員長 

（東京武蔵国分寺ＲＣ） 
 

中垣範保 会長・水島 至 幹事 

あけましておめでとうございます。本年もどうぞ

よろしくお願いします。本日、新年合同例会に井

澤市長さんを始め多勢のご来賓の皆様にはご多

忙のところご臨席くださり誠に有難うございま

す。本日はよろしくお願いいたします。 

尾崎 幸信 会員 

明けましてお目出とうございます。今年もどうぞ

宜しくお願い致します。 

 

【閉会点鐘】            

髙橋 正典 会長（東京国分寺ＲＣ） 

中垣 範保 会長（東京武蔵国分寺ＲＣ）

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・マジックショー（ＹＯＫＯ） 

 

 

 

 

 

 

・手に手つないで 鏑木 孝和 会員 

 

 

東 京 武 蔵 国 分 寺 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ  
会長：中垣 範保    幹事：水島 至 

クラブ広報・会報委員会     委員長：鏑木 孝和  副委員長：櫻井 健生  委員：井口 敏之 

例会場  国分寺市南町３-２０-３  国分寺ターミナルビル８Ｆ Ｌサロン飛鳥 

事務局  国分寺市南町３-２０-３  国分寺ターミナルビル９Ｆ 

Tel ０４２-３２３-３４４３   Fax ０４２-３２３-３４５９ 

懇  親  会


